RD 51513, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Belüftungsfilter
Merkmale
	▶ Hochwirksame, spezielle Filtermaterialien
	▶ Luftfiltration in Hydraulik- und Schmierölbehälter
	▶ Verhinderung von Initialschäden bei Pumpen,
Lagern und Anlagenkomponenten
	▶ Filterfeinheiten wahlweise 10 μm [10 micron] (Papier)

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2, 3
Bestelleispiel und Vorzugstypen 	 3
Funktion, Schnitt	 4
Technische Daten	 5
Verträglichkeit mit zugelassenen Druckflüssigkeiten	 5
Einsatzbereiche der Be- und Entlüftungsfilter
bei Hydraulikanlagen	 5
Abmessungen	  6, 7
Montage, Inbetriebnahme, Wartung	 8
Anziehdrehmomente	 8
Austausch Kappe	 8
Richtlinien und Normung	 9
Bestimmungsgemäße Verwendung	 10
Nicht bestimmungsgemäße Verwendung	 10
2/10 FEF 0, FEF 1 | Belüftungsfilter
 Hengst Filtration GmbH, RD 51513, Ausgabe: 2021-04
Bestellangaben
Bauart
01 Einfüll- und Belüftungsfilter FEF
02 Nenngröße 0
Filterfeinheit in µm
03 Nominell Filterpapier, nicht reinigbar P10
Dichtung
04 Fiber F
Werkstoff
05 Stahl verzinkt 0
Ergänzende Angaben
06 ohne 0
Belüftungsfilter Typ FEF 0
01 02 03 04 05 06
FEF 0 – P10 / F – 0 – 0
Belüftungsfilter | FEF 0, FEF 1 � 3/10
RD 51513, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Bauart
01 Einfüll- und Belüftungsfilter FEF
02 Nenngröße 1
Geräteserie
03 Geräteserie 20 … 29 (20 … 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 2X
Filterfeinheit in µm
04 Absolut Microglas, nicht reinigbar H3V3
Nominell Filterpapier, nicht reinigbar P10
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
Werkstoff
06 Stahl KTL-beschichtet K
Ergänzende Angaben
07 Einfüllsieb, Länge 100 mm [3.94 in] ES100
08 Kette KT
Seitliche Lasche L
Rücklaufschutz R
01 02 03 04 05 06 07 08
FEF 1 – 2X / – M – K – ES100 –
Bestellbeispiel Vorzugstypen
1)	 Weitere Ausführungen sind auf Anfrage erhältlich.
Material-Nr. Beschreibung Material-Nr. Beschreibung
R928052084 FEF1-2X/H3V3-M-K-ES100-L R928052084 FEF1-2X/H3V3-M-K-ES100-L
R928052088 FEF1-2X/H3V3-M-K-ES100
R928052102 FEF1-2X/P10-M-K-ES100
R928052112 FEF1-2X/H3V3-M-K-ES100-R
R928058351 FEF1-2X/H3V3-M-K-ES100-KT
R928058352 FEF1-2X/P10-M-K-ES100-KT
R928018808 FEF 0 P10-F00 R928018808 FEF 0 P10-F00
Bestelleispiel und Vorzugstypen 1)
Belüftungsfilter Typ FEF 1
Bestellangaben
4/10 FEF 0, FEF 1 | Belüftungsfilter
 Hengst Filtration GmbH, RD 51513, Ausgabe: 2021-04
Funktion, Schnitt